
 1 

  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

 

 

N° 46 del 01.08.2012 

 

Oggetto: Lavori di completamento di via Sardegna. Approvazio ne progetto ai fini 
espropriativi. 

 

L'anno Duemiladodici , addì uno   del mese di Agosto , alle ore 18.00 nella Casa Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di Sindaco  e 
con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella  X  

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° com ma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso  che  con delibera C.G. n° 03 del 1/02/2012 è stato approvato il progetto 
preliminare dei lavori relativi alla sistemazione completamento della via Cagliari, redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale; 

Vista  la propria deliberazione n° 30 del 16.5.2012  con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo - esecutivo dei lavori; 

ORIGINALE  

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii   OOrr iissttaannoo  

www.comuneaidomaggiore.it 



 2 

Considerato  che per l’esecuzione dei predetti lavori è necessario ricorrere 
all’acquisizione di un’area di proprietà privata e la citata deliberazione non era stata 
approvata anche ai fini espropriativi; 

Visto  il piano particellare di esproprio predisposto dal Direttore dei Lavori Ing. Flavio 
Pala; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001, n. 327 
“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per 
pubblica utilità”; 

Ritenuto  pertanto necessario approvare il progetto anche ai fini espropriativi e 
dichiarare la pubblica utilità dell’opera; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Acquisito il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine 
alla regolarità tecnica;  
Con votazione palese espressa  nei modi di legge e con voti unanimi 

DELIBERA 
Di approvare anche ai fini espropriativi , ai sensi del Decreto del Presidente 

della Repubblica 8 giugno 2001, n. 327, il progetto definitivo esecutivo redatto dall’Ing. 
Pala Flavio di Aidomaggiore,  relativo ai Lavori di completamento  della via Sardegna ,   
per l’importo di euro 60.000,00; 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 
adempimenti; 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000.        

 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Adele Virdis Dr. Pietro Caria 



 3 

Parere di regolarità Tecnica 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica.  

Aidomaggiore 27.07.2012 
Il Responsabile  Ufficio tecnico 

f.to Geom. Emilio Marredda 
 

 

 

 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   

    

Aidomaggiore  21.08.2012 

    

  Il Segretario Comunale 

  Dr. Pietro Caria 

 


